
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 

 

П Р И К А З 
 
от «30» августа 2022 г.         № 165-о 

 
О создании комиссии по осуществлению  

контроля за питанием  обучающихся 

       

       Во исполнение требований ст.25.2 Федерального закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «о 

качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона  «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека: МР 2.4.0179-20 от 18.05.2020, МР 2.4.0180-20 от 

18.05.2020, МР 2.3.6.0233-21 от 02.03.2021, приказа комитета по образованию № ПД-КпО-

731 от 01.09.2022 г. «Об организации горячего питания в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Калининграда в 2022-2023 учебном году» и в 

целях улучшения организации горячего питания школьников 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать комиссию по проведению  мероприятий родительского контроля организации 

горячего питания обучающихся МАОУ СОШ №14 в 2022-2023 учебном году в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: 

- Уткина Евгения Евграфовна, заместитель директора по УВР 

 

Члены комиссии: 

- Абдуллаева Сурияна Ахмедовна, учитель, ответственная за организацию школьного 

питания; 

- Мариевская А.Н., педагог – организатор; 

- Киселѐва О.В., учитель, председатель трудового коллектива; 

- Супрягина Ю. М., представитель родительской общественности; 

- Голышева М.Л., представитель родительской общественности; 

- Карпенко Т.В., представитель родительской общественности; 

- Полковникова В.В., представитель родительской общественности; 

- Янцен Т.П., представитель родительской общественности; 

-  Гладкова М.Ю., представитель родительской общественности; 

- Лис Е.А., представитель родительской общественности; 

- Хмелѐва Н.С., представитель родительской общественности 

 

 

 

     Директор  школы                                           Т.Д. Колмыкова 

 

 

 

 



 


		2022-09-14T12:47:28+0200
	Колмыкова Тамара Дмитриевна




